
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 31.01.2019 № 57-п 

г. Тутаев 
 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую   

программу  «Улучшение условий и охраны  

труда на 2017 - 2019 годы по Тутаевскому 

муниципальному району» 

 

  В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального 

района «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в 

Тутаевском муниципальном районе и признании утратившими силу 

постановлений Администрации ТМР от 07.09.2012 №390, от 22.04.2013 №175 

и от 16.07.2013 №305» от 02.12.2014 №538-п, решением Муниципального 

Совета Тутаевского муниципального района «О бюджете Тутаевского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» 

от 22.12.2016 №164-г Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в муниципальную целевую программу «Улучшение условий и 

охраны труда на 2017-2019 годы по Тутаевскому муниципальному району», 

утвержденную постановлением Администрации Тутаевского 

муниципального района от 15.05.2017 №0424-п «Об утверждении 

муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда на 

2017-2019 годы по Тутаевскому муниципальному району» следующие 

изменения:  

1)Раздел  «Потребность в финансовых ресурсах» изложить в 

следующей редакции: 

                   « Потребность в финансовых ресурсах 

 

Источники финансирования Плановый объем  

финансирования (тыс.руб.)  

 Всего 2017 год 2018 год 2019год 

Районный бюджет 989,392 231,392 250,00 508,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00» 



2   

 

2)Раздел 3 «Задачи программы», раздел 4 «Перечень мероприятий 

муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда на 

2017-2019 годы по Тутаевскому муниципальному району» изложить в  

редакции приложения к настоящему постановлению.  

2.Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации 

Тутаевского муниципального района «О внесении изменений в 

муниципальную целевую программу «Улучшение условий и охраны труда на 

2017-2019 годы по Тутаевскому муниципальному району» от 02.02.2018       

№ 55-п. 

 3.Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

 4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

социальным вопросам О.А.Иванову. 

 5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы Тутаевского  

муниципального района      М.К.Новикова



3 



1 

Приложение  

к Постановлению Администрации ТМР 

от 31.01.2019 №57-п 

 
3.Задачи программы 

 
Наименование задачи Результат 

Наименование Единица 

измерения 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение проведения специальной оценки 

условий труда работников и получения работниками 

объективной информации о состоянии условий труда 

на рабочих местах 

1.Проведение специальной оценки условий труда 

на рабочих местах 

    

 1.1. Количество рабочих мест, на которых 

проведена специальная оценка условий труда: 

единиц (с 

нараста 

ющим 

итогом) 

2193 2237 2237 

 1.2 Удельный вес рабочих мест, на которых 

проведена специальная оценка условий труда в 

общем количестве рабочих мест 

% (с 

нараста 

ющим 

итогом) 

99,1 100 100 

 1.3. Количество рабочих мест, на которых 

улучшены условия труда по результатам 

специальной оценки условий труда 

единиц 112 120 92 

Реализация превентивных мер, направленных на 

улучшение условий труда, снижение уровня 

производственного травматизма, включая  

обеспечение современными высокотехнологичными 

средствами индивидуальной и коллективной защиты 

работающего населения; 

 

1.Привентивные меры, направленные на снижение 

производственного травматизма  

    



2 

 1.1Организация сбора и обработки 

информации о развитии системы социального 

партнерства и состоянии условий и охраны 

труда на территории Тутаевского 

муниципального района 

    

 1.2.Формирование банка данных регистрации 

коллективных договоров и соглашений на 

территории Тутаевского муниципального 

района 

    

 1.3.Анализ состояния и причин  

производственного травматизма в Тутаевском 

муниципальном районе 

    

 1.4.Осуществление ведомственного контроля 

за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права 

    

Координация непрерывной подготовки работников по 

охране труда 

1.Организация обучения по охране труда 

руководителей и специалистов в аккредитованных 

обучающих организациях 

    

 1.1.Обучение по охране труда руководителей и 

специалистов в аккредитованных обучающих 

организациях 

единиц 111 94 103 

Информационное обеспечение и пропаганда охраны 

труда 

1.Информационное обеспечение и пропаганда 

охраны труда 

    

 1.1.Организация и проведение в Тутаевском 

муниципальном районе мероприятий в честь 

Всемирного дня охраны труда, выставки 

продукции производителей и поставщиков 

единиц 1 1 1 

 1.2.Организация и проведение муниципального 

(отборочного) тура регионального этапа 

ежегодного Всероссийского конкурса «Российская 

единиц не 

менее 

9 

не 

менее 

9 

не 

менее 

9 



3 

организация высокой социальной 

эффективности»(количество организаций) 

 1.3.,Организация и проведение обучающих 

семинаров по вопросам охраны труда трудового 

законодательства 

единиц 4 4 4 

 

 

4. Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда  

 на 2017-2019 годы по Тутаевскому муниципальному району»  
 

№ 

п/п  

Наименование  

задачи/мероприятия  

(в установленном порядке) 

Срок  

реализации,  

годы 

 

 

всего 

Плановый объём  

            Финансирования 

(тыс.руб.)  

Исполнитель и соисполнители 

мероприятия 

(в установленном порядке) 

РБ ФБ ОБ БП ВИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

 

 

Задача 1.Специальная оценка условий труда 

работающих в организациях, 

расположенных на территории Тутаевского 

муниципального района 

 

2017-2019 602,422 602,422 0,00 0,00 0,00 0,00 Структурные подразделения 

Администрации Тутаевского 

муниципального района, имеющие 

в функциональном подчинении 

муниципальные организации, в том 

числе: 

2017 97,322 97,322 0,00 0,00 0,00 0,00 

        2018  137,10 137,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 368,00 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Проведение специальной оценки условий 

труда на рабочих местах 

2017-2019 269,59 269,59 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент образования 

Администрации Тутаевского 

муниципального района  
         2017 52,49 52,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

         2018 127,10 127,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

         2019 90,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Проведение специальной оценки условий 2017-2019 332,832 332,832 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент культуры, туризма и 



4 

труда на рабочих местах          2017 44,832 44,832 0,00 0,00 0,00 0,00 молодежной политики 

Администрации Тутаевского 

муниципального района 
         2018 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         2019 278,00 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2.Превентивные меры, 

направленные на снижение 

производственного травматизма и 

профессиональной заболеваемости. 

2017-2019  Структурные подразделения 

Администрации Тутаевского 

муниципального района, имеющие 

в функциональном подчинении 

муниципальные организации 

2.1. Организация сбора и обработки 

информации о развитии системы 

социального партнерства и состоянии 

условий и охраны труда на территории 

Тутаевского муниципального района 

 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент труда и социального 

развития Администрации 

Тутаевского муниципального 

района 

2.2. Формирование банка данных регистрации 

коллективных договоров и соглашений на 

территории Тутаевского муниципального 

района 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент труда и социального 

развития Администрации 

Тутаевского муниципального 

района 

2.3. Анализ состояния и причин  

производственного травматизма в 

Тутаевском муниципальном районе 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент труда и социального 

развития Администрации 

Тутаевского муниципального 

района 

2.4. Осуществление ведомственного контроля 

за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Структурные подразделения 

Администрации Тутаевского 

муниципального района, имеющие 

в функциональном подчинении 



5 

трудового права муниципальные организации 

3 

 

Задача 3.Обучение по охране труда 

работников организаций Тутаевского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

2017-2019 

2017 

2018 

2019 

386,97 

134,07 

112,90 

140,00 

 

386,97 

134,07 

 112,90 

140,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Структурные подразделения 

Администрации Тутаевского 

муниципального района, имеющие 

в функциональном подчинении 

муниципальные организации, в том 

числе: 

3.1. Организация обучения по охране труда 

руководителей и специалистов 

организаций в аккредитованных 

обучающих организациях 

 

 

2017-2019 

2017 

2018 

2019 

320,10 

67,20 

112,90 

140,00 

320,10 

67,20 

112,90 

140,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Департамент образования 

Администрации Тутаевского 

муниципального района  

3.2 Организация обучения по охране труда 

руководителей и специалистов 

организаций в аккредитованных 

обучающих организациях 

2017-2019 

2017 

2018 

2019 

 

 

66,87 

66,87 

0,00 

0,00 

66,87 

66,87 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Департамент культуры, туризма и 

молодежной политики 

Администрации Тутаевского 

муниципального района  

  

3.3. 

 

 

 

 

Формирование базы данных о количестве 

руководителей и специалистов 

организаций Тутаевского муниципального 

района, прошедших обучение по охране 

труда 

2017-2019 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент труда и социального 

развития Администрации 

Тутаевского муниципального 

района 

   4. 

 

4.Задача Информационное обеспечение и 

пропаганда охраны труда 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент труда и социального 

развития Администрации 



6 

 

 

 

Тутаевского муниципального 

района  

 

4.1. 

 

Организация и проведение в Тутаевском 

муниципальном районе мероприятий в 

честь Всемирного дня охраны труда, 

выставки продукции производителей и 

поставщиков средств индивидуальной 

защиты 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент труда и социального 

развития Администрации 

Тутаевского муниципального 

района 

 

4.2. 

 

 

 

   

Организация и проведение 

муниципального (отборочного) тура 

регионального этапа ежегодного 

Всероссийского конкурса «Российская 

организация высокой социальной 

эффективности» 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент труда и социального 

развития Администрации 

Тутаевского муниципального 

района 

  

4.3. 

Организация и проведение обучающих 

семинаров, по вопросам охраны труда и 

трудового законодательства 

2017-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Департамент труда и социального 

развития Администрации 

Тутаевского муниципального 

района 

 Итого по МЦП   2017-2019 989,392 989,392 0,00 0,00 0,00 0,00  

2017 231,392 231,392 0,00 0,00 0,00     

0,00 

 

2018 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00     

0,00 

2019 508,00 508,00 0,00 0,00 0,00     

0,00 



7 

 


